

97 § **Luonnonsuojelualueen perustaminen Korpirauhan metsätalalle**

Päätösehdotus

Yhteinen kirkkoneuvosto päättää

- 1) valtuuttaa kiinteistöosaston jatkamaan valmisteluja METSO-ohjelman sekä Helmi-elinympäristöohjelman mukaisen luonnonsuojelualueen perustamiseksi Helsingin seurakuntayhtymän omistamille maille Siuntion Skinnarsin kylään;
- 2) valtuuttaa Helsingin seurakuntayhtymän kiinteistöjohtajan hyväksymään ja allekirjoittamaan suojelualueen perustamiseen liittyvät sopimukset.

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Selostus

YKN:n nimeämä ympäristötyöryhmä on käsitellyt Korpirauhan suo- ja metsätilan tarjoamista suojeluun. Alue sisältää Etelä-Suomessa vähentyneitä luonto-arvoiltaan arvokkaita suo- ja metsätyyppejä ja tarjoaa elinympäristön joillekin harvinaistuneille lajeille. METSO- ja Helmi-ohjelma soveltuvat arvopohjaltaan Helsingin seurakuntayhtymässä toteutettavaan Kirkon ympäristödiplomin mukaiseen ympäristötyöhön. ELY-keskus on tarjoutunut korvaamaan Helsingin seurakuntayhtymälle kyseisen 41,7 ha alueen suojelusta 273 000 euroa. Ympäristötyöryhmä suosittaa Korpirauhan suo- ja metsätilan liittämistä METSO- ja Helmi-ohjelmaan ELY-keskuksen tarjoamalla korvaussummalla.

Helsingin seurakuntayhtymä omistaa Siuntion kunnan Skinnarsin kylässä, Korpirauhan leirikeskuksen yhteydessä, Korpirauhan metsätilan, rekisterinumeroltaan 755-460-1-32 ja pinta-alaltaan 103,3 ha. Metsätila on lohkottu Kurki-nimisestä tilasta ja se on ostettu 23.8.1962.

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) on tutkinut Korpirauhan soveltuvuuden METSO- ja Helmi-ohjelmiin ja on rajannut Korpirauhan metsätilasta suojeluun soveltuvimmat alueet, noin 41,7 ha. Laaja yhtenäinen alue tukee luonnon monimuotoisuutta parhaalla mahdollisella tavalla. Osa rajaukseen sisältyvistä soista on säilynyt luonnontilaisena. Pääosa luonnontilaisista soista on rämeitä, mutta Stormossenin länsireunalla on myös korpea. Suoalueen uhanalaisia luontotyyppieitä ovat isovarparäme, tupasvillaräme, suursararäme sekä varpukorpi. Lisäksi alueella on silmälläpidettävää keidasrämettä. Luon-

nontilaiset korvet ovat erityisesti Etelä-Suomessa harvinaisia. Luonnon-tilansa menettäneet suot palautuisivat ennallistamisen (YKN 69/2019:4) jälkeen hiljalleen monimuotoisemmiksi. Suoluonnon ennallistamista hoi-
taa Hillipörssi, jonka toiminta käynnistyi Suomen luonnonsuojeluliitossa vuonna 2018 Koneen säätiön tuella. Kangasmaista suuri osa täyttää METSO-monimuotoisuusohjelman valintakriteerit. Luonnonsuojelualu-
een rajauksesta on jätetty pois kaavan rakennuspaikka, jolla leirikeskus sijaitsee.

ELY-keskus on tarjoutunut maksamaan alueen rauhoittamisesta aiheu-
tuvista taloudellisista menetyksistä Helsingin seurakuntayhtymälle yh-
teensä 273 000 €, jolla katetaan puuntuotannon tulonmenetyksestä ja
luonnonhoidosta aiheutuvat kulut. Korvaus maksetaan korottomana yh-
dessä erässä sen jälkeen, kun luonnonsuojelun alueen perustamispäätös
on saanut lainvoiman. Tämä laskennallinen arvio perustuu ELY-
keskuksen tekemään aluekartoitukseen, alueen kokoon, sekä Tilanhoi-
tajien tekemään puustoarvioon.

Maastokäynnillä Uudenmaan ELY-keskuksen asiantuntijoiden, Suomen
luonnonsuojeluliiton puheenjohtajan Harri Höltän ja suoalueiden ennal-
listamiseen erikoistuneen palveluntarjoajan (Aallokas Oy) kanssa loka-
kuussa 2021 löydettiin Korpirauhan suoalueelta mm. uhanalaista ja
vaarantunutta kantoraippasammalta (liite). Korpirauhan metsäalueella
tavattiin myös hömötiäisiä, jotka ovat elinympäristöjen vähentymisen
myötä nykyisin uhanalaisia ja rauhoitettuja.

Ehdotetulla luonnonsuojelun alueella sallitaan olemassa olevien luonto-
polkujen käyttö ja kunnossapito.

Maanomistajalla on kulkuoikeus suojelun alueen läpi ajouraa pitkin alu-
een taakse jääville kiinteistön metsäkuvioille. (Liite) Myös normaalit jo-
kamiesoikeuden sallimat toimet suojelun alueella sallitaan, mikäli ne eivät
aiheuta häiriötä metsän ja suon ekosysteemille.

METSO-ohjelma

Etelä-Suomen metsien monimuotoisuuden toimintaohjelma 2014–2025
eli METSO yhdistää metsien suojelun ja talouskäytön. Sen tavoitteena
on pysäyttää metsäisten luontotyyppien ja metsälajien taantuminen ja
vakiinnuttaa luonnon monimuotoisuuden suotuisa kehitys. Ohjelmaa to-
teutetaan vapaaehtoisilla, ekologisesti tehokkailla keinoilla. Valtioneu-
vosto hyväksyi ohjelman kesäkuussa 2014. Ohjelma jatkuu ainakin vuo-
teen 2025.

METSO-ohjelmassa suojelu perustuu maanomistajien vapaaehtoisuu-
teen ja sitä toteutetaan pysyvin ja määräaikaisin keinoin. Vapaaehtoi-
sella suojelulla turvataan puuston rakennepiirteiltä edustavia ja lajistol-
taan monimuotoisia metsäluonnon elinympäristöjä. Kohde jää aina met-
sänomistajan omistukseen.

Helmi-ohjelma

Helmi-elinympäristöohjelma 2021-2030 vahvistaa Suomen luonnon
monimuotoisuutta ja turvaa luonnon tarjoamia elintärkeitä ekosysteemi-
palveluja. Samalla hillitään ilmastonmuutosta ja edistetään siihen so-

peutumista. Helmi-ohjelmassa tartutaan Suomen luonnon köyhtymisen suurimpaan suoraan syyhyn: elinympäristöjen vähenemiseen ja laadun heikkenemiseen. Helmi-ohjelmassa tehdään vaikuttavia tekoja luonnon monimuotoisuuden hyväksi.

YKN:n nimeämä ympäristöryhmä on käsitellyt asiaa kokouksissaan ja suosittelee kyseisten suo- ja metsäalueiden suojelemista. METSO- ja Helmi-ohjelma soveltuvat arvopohjaltaan Helsingin seurakuntayhtymässä toteutettavaan Kirkon ympäristödiplomin mukaiseen ympäristötyöhön.

Suojelualueen nimeämisestä järjestetään HSRKY:n henkilökunnan kesken nimikilpailu. YKN:n nimeämä ympäristöryhmä valitsee voittajanimen.

Hiilipörssi

Suoluonnon ennallistamista Korpirauhan alueella hoitaa Hiilipörssi. Hiilipörssi-konsepti aloitti toimintansa Suomen luonnonsuojeluliitossa (SLL) vuoden 2018 alussa Koneen säätiön rahoittamana ekologisten kompensatioiden tutkimushankkeena. Sen toimintaan ja toiminnan avulla on saatu yksityisiltä ihmisiltä, yrityksiltä ja Koneen säätiöltä noin 1,37 miljoonan euron rahoitus soiden ennallistamiseen ja yritysten toiminnan päästöjen vähentämiseen. Ennallistettuja tai ennallistettavia soita on yhteensä noin 1300 hehtaaria eri puolilla Suomea. Suomen luonnonsuojeluliiton Hiilipörssi muuttuu itsenäiseksi yhtiöksi 1.10.2020.

<https://hiiliporssi.fi/esittelyssa-siuntion-korpirauhan-stormossen-ja-sen-lahisuot/>

Lapsivaikutusten arviointi

Hankeella on positiivinen pitkäikäisen vaikutus lapsiin ja nuoriin, koska hanke edistää luonnon monimuotoisuutta ja tarjoaa elinympäristöä osalle harvinaistumassa oleville lajeille.

Liitteet

- 3 Suostumus luonnonsuojelualueen perustamisesta (sisältää tilitieto- ja karttaliitteen)

